MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2011 / BIMESTRE MARCO - ABRIL

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO No Bimestre Até o Bimestre
RECEITAS
Previsdo Inicial 35.622.810.875,00
Previsdo Atualizada 35.622.810.875,00
Receitas Realizadas 4.989.524.487,38 11.371.537.899,95

Déficit Orcamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Créditos Adicionais

Dotacdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Superdvit Orcamentdrio

6.232.862.931,13
4.523.059.093,87

51.940.000,00

35.622.810.875,00
51.940.000,00
35.674.750.875,00
12.432.148.230,18
7.946.827.632,92
3.424.710.267,03

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

6.232.862.931,13
4.523.059.093,87

12.432.148.230,18
7.946.827.632,92

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

26.581.037.824,66

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdencidrias Realizadas (I)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (II)
Resultado Previdenciario (IIT) = (I - IT)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdencidrias Realizadas (IV) 282.674.785,81 576.675.083,91
Despesas Previdencidrias Liquidadas (V) 484.287.547,78 966.007.303,86
Resultado Previdenciario (VI) = (IV-V) (201.612.761,97) (389.332.219,95)
v Meta Fixada no Resultado Apurado % Relacio a Met
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até 0 Bimestre ¢ em Relagdo a Veta
(@) () (b/a)
Resultado Nominal 7.187.008.000,00 1.195.503.004,49 16,63
Resultado Primério 861.321.000,00 4.439.108.907,26 515,38
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Tnscrigio Cancelamento Pagamento Saldo
té o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 304.207.707,02 1.625.418,22 274.181.496,58 28.400.792,22
Poder Executivo 304.207.707,02 1.625.418,22 274.181.496,58 28.400.792,22

Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Publico

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judicidrio

Ministério Piblico

1.643.093.998,41
1.643.093.998,41

57.503.429,13
57.503.429,13

1.000.388.836,83
1.000.388.836,83

585.201.732,45
585.201.732,45

TOTAL

1.947.301.705,43

59.128.847,35

1.274.570.333,41

613.602.524,67

DESPESAS COM ACOES T{PICAS DE MDE

Valor Apurado Até o
Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Minimo Anual de <18% /25%> das Receitas de Impostos em MDE
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Educagao Infantil e Ensino
Fundamental

2.973.093.848,00

864.277.416,00

31

60

33,17

86,84

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado Até o
Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas Proprias com Ac¢des e Servicos Puiblicos de Satide

1.847.869.866,00

15

20,62

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO e informagdes do IPREM (receitas e despesas do Regime de Previdéncia) e da CGO/SEMPLA (Oficio SE/DECON n° 095 e 096/2011).

Notas:

1 - Na Consolidagdo estdo agregados os dados da Administragio Direta (incluso TCM e CMSP); do Instituto de Previdéncia; do Servigo Funerdrio; do Hospital do Servidor Piblico; da Autarquia Hospitalar Municipal; da

Autoridade Municipal de Limpeza Urbana e da Fundagéo Paulistana.

2 - Na consolidagio foram considerados da Companhia Metropolitana de Habitagdo de Sao Paulo-COHAB, apenas os valores da Previsdao Atualizada e da Dotagdo Atualizada.

SIMONE NISHIDA PEREIRA

Diretor do Departamento de Contadoria
Contador CRC 1SP 182.038/0-2

2°BUIL

MAURO RICARDO MACHADO COSTA
Secretario Municipal de Financas
CPF 266.821.251-00

GILBERTO KASSAB

Prefeito

CPF 088.847.

618-32



