## MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - CONSOLIDADO DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL/2011 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

R\$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	No Bi	No Bimestre		Até o Bimestre	
RECEITAS				25 (22 810 875 88	
Previsão Inicial Previsão Atualizada		4.989.524.487,38		35.622.810.875,00 35.622.810.875,00 11.371.537.899,95	
Receitas Realizadas					
Déficit Orçamentário					
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) DESPESAS		-		51.940.000,00	
Dotação Inicial				35.622.810.875,00	
Créditos Adicionais				51.940.000,00	
Dotação Atualizada			35.674.750.875,00		
Despesas Empenhadas		6.232.862.931,13		12.432.148.230,18	
Despesas Liquidadas		4.523.059.093,87		7.946.827.632,92	
Superávit Orçamentário				3.424.710.267,03	
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	No Bi	No Bimestre		Até o Bimestre	
Despesas Empenhadas	6.232.862.931,13		12.432.148.230,18		
Despesas Liquidadas		4.523.059.093,87 7.946.827.632,92			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o Bimestre			
Receita Corrente Líquida		26.581.037.824,66			
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	No Bimestre		Até o Bimestre		
Regime Geral de Previdência Social					
Receitas Previdenciárias Realizadas (I)	-		-		
Despesas Previdenciárias Liquidadas (II) Resultado Previdenciário (III) = (I - II)	-			-	
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos		-		-	
Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)		282.674.785.81		576.675.083.91	
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)		484.287.547,78		966.007.303,86	
Resultado Previdenciário (VI) = (IV-V)		(201.612.761,97)		(389.332.219,95)	
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta Fixada no	Resultado Apurado	% em Relação à Meta		
	AMF da LDO	Ate o Billiestre			
D. I. I. M. ' I	(a) 7.187.008.000,00 1.19		(b/a) 16,63		
Resultado Nominal Resultado Primário	861.321.000,00	1.195.503.004,49 16,63 4.439.108.907,26 515,38			
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento	Pagamento	Saldo	
	,	Até o Bimestre	Até o Bimestre	a Pagar	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	304.207.707,02	1.625.418,22	274.181.496,58	28.400.792,22	
Poder Executivo	304.207.707,02	1.625.418,22	274.181.496,58	28.400.792,22	
Poder Legislativo Poder Judiciário	-	-	-	-	
Ministério Público		_		-	
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	1.643.093.998,41	57.503.429,13	1.000.388.836,83	585.201.732,45	
Poder Executivo	1.643.093.998,41	57.503.429,13	1.000.388.836,83	585.201.732,45	
Poder Legislativo		-	-	-	
Poder Judiciário	-	-	-	-	
Ministério Público	-	-	-	-	
TOTAL	1.947.301.705,43	59.128.847,35	1.274.570.333,41	613.602.524,67	
DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE	Valor Apurado Até o	% Mínimo a	io		
	Bimestre	Aplicar no Exercício			
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE	2.973.093.848,00	31	33,17		
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino					
Fundamental	864.277.416,00	60 86,84 Limite Constitucional Anual			
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor apurado Até o		% Aplicado Até o Rimestre		
	Bimestre	% Mínimo a			
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde	1.847.869.866,00	Aplicar no Exercício	15 20,62		
	1.077.007.000,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP		Valor apurado no Exercício Corrente			

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO e informações do IPREM (receitas e despesas do Regime de Previdência) e da CGO/SEMPLA (Ofício SF/DECON nº 095 e 096/2011).

## Notas:

<sup>1 -</sup> Na Consolidação estão agregados os dados da Administração Direta (incluso TCM e CMSP); do Instituto de Previdência; do Serviço Funerário; do Hospital do Servidor Público; da Autarquia Hospitalar Municipal; da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana e da Fundação Paulistana.

<sup>2 -</sup> Na consolidação foram considerados da Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo-COHAB, apenas os valores da Previsão Atualizada e da Dotação Atualizada.